
segunda-feira, 5 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Convite

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 
 

 

ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE Nº 007/2013 

 

 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao CONVITE Nº 007/2013, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação de palco, toldos e banheiros químicos para realização da V Semana do Agricultor, no período de 02 

a 04 de agosto de 2013, no Município de Miguel Calmon - Bahia, objetivando estimular os produtores rurais, 

em especial o pequeno produtor, na melhoria do processo de produção, do beneficiamento e da 

comercialização através de uma discussão pautada em novas tecnologias desenvolvidas pelas empresas e 

institutos de pesquisa. Decidi pela adjudicação do objeto deste Convite a empresa ROBERIO FERREIRA 

DA SILVA DE MIGUEL CALMON - ME vencedora com o valor de R$ 14.610,00 (Quatorze mil e 

seiscentos e dez reais),  através do convênio  026/2013.  

 

Miguel Calmon, 30 de julho de 2013.  

 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Lara Manuela dos Santos Rios 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EFB2AC38D5E88E529FDEFB2953C749



segunda-feira, 5 de agosto de 2013  |  Ano II - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 007/2013 

 

 

O MUNÍCIPIO DE MIGUEL CALMON DO ESTADO DA BAHIA, por meu intermédio, autorizou 

a abertura do procedimento de licitação, a cargo da Comissão Permanente de Licitação, constituída em 

conformidade com as leis municipais e com respaldo na Lei de Licitações e Contratos Administrativos de nº 

8.666/93, e, com as alterações introduzidas pelos demais dispositivos legais, levado a efeito através do 

CONVITE Nº 007/2013, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de 

locação de palco, toldos e banheiros químicos para realização da V Semana do Agricultor, no período de 02 

a 04 de agosto de 2013, no Município de Miguel Calmon - Bahia, objetivando estimular os produtores rurais, 

em especial o pequeno produtor, na melhoria do processo de produção, do beneficiamento e da 

comercialização através de uma discussão pautada em novas tecnologias desenvolvidas pelas empresas e 

institutos de pesquisa. Homologo objeto deste CONVITE a empresa ROBERIO FERREIRA DA SILVA DE 

MIGUEL CALMON - ME vencedora com o valor de R$ 14.610,00 (Quatorze mil e seiscentos e dez reais), 

através do convênio 026/2013. 

 Tendo em vista o disposto no Relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitações, 

sobre o presente processo licitatório e, estando este em total conformidade com os ditames legais 

pertinentes (Lei nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores), bem como, em virtude do que 

restou comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO este Convite, e, assim 

o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 

Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 

  

 

Miguel Calmon, 31 de julho de 2013.  

 

 

 

 

NADSON ROBERTO SAMPAIO SOUZA 

Prefeito 

 
 

  

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3EFB2AC38D5E88E529FDEFB2953C749


